2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015                                                                                                          № 204
пгт Уни

О Порядке предоставления субсидий местным бюджетам

из дорожного фонда муниципального района на осуществление
 дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования населённых пунктов и искусственных сооружений на них.
В соответствии с п.п.3 п.2 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Унинской районной Думы Кировской области  от 27.09.2013 № 262 «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Унинского района( в редакции решения  от 28.01.2014 №197,от 31.03.2014 № 315)», администрация Унинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок предоставления субсидий местным бюджетам из дорожного фонда муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования населённых пунктов и искусственных сооружений на них согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового управления администрации Унинского района Т.Г. Бёрдову.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решение Унинской районной Думы и размещению на официальном сайте Унинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Унинского района      С.В. Коковихин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Унинского района Кировской области  от 29.05.2015 № 204

ПОРЯДОК

предоставления субсидий местным бюджетам
из дорожного фонда муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования населённых пунктов и искусственных сооружений на них
   1. Порядок предоставления субсидий местным бюджетам

из дорожного фонда муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования населённых пунктов и искусственных сооружений на них (далее – Порядок) определяет правила предоставления субсидий местным бюджетам из дорожного фонда муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования населённых пунктов и искусственных сооружений на них (далее – субсидии).

         2. Субсидии предоставляются администрацией Унинского района Кировской области бюджетам поселений на софинансирование:

         2.1. Содержание  автомобильных дорог общего пользования   населенных пунктов и искусственных сооружений на них.

2.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них.

  2.3. Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог  населенных пунктов   и искусственных сооружений на них

2.4.Изыскательские, проектные, сметные, экспертные, инвентаризационно - технологические работы в сфере дорожного хозяйства.

 2.5.Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов.

 3. Субсидии поселениям предоставляются в пределах сумм, утвержденных в дорожном фонде муниципального района на соответствующий финансовый год, пропорционально кассовым расходам местных бюджетов по соответствующим расходным обязательствам, в соответствии с кассовым планом, утвержденным в установленном порядке, и с учетом отчётов и сведений, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.

4. Субсидии предоставляются при соблюдении поселениями следующих условий:

4.1 Наличия соглашения о предоставлении субсидий, заключенного между администрацией Унинского района Кировской области и администрацией(ями) муниципального(ых) образования(ий) Унинского района.

4.2. Обеспечения софинансирования за счет средств местных бюджетов в размере не менее 0,1% от общего объема расходов на работы по проектированию (в том числе проведению государственной экспертизы проектной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости строительства) и строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на их капитальный ремонт и текущий ремонт.

5. Перечисление субсидий из дорожного фонда муниципального района осуществляется в соответствии с решением районной Думы о бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район.

6. Операции со средствами за счет субсидий (за счет средств бюджета муниципального района), в том числе с их остатками, не использованными по состоянию на 01 января текущего года, учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных бюджетов.

7. Получатели бюджетных средств осуществляют расходование средств субсидий на цели, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, в соответствии с действующим законодательством.

8. Получатели бюджетных средств по расходам за счет субсидий представляют в финансовый орган муниципального образования платежные и иные документы, установленные финансовым органом муниципального образования для санкционирования оплаты денежных обязательств (расходов).

9. Органы местного самоуправления поселений представляют в управление по вопросам  муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области  ежемесячно, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчётным периодом на бумажном носителе отчётность о расходовании субсидий по формам, установленным соглашением.

10. Управление по вопросам  муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области  в случае использования средств субсидий поселением  не в полном объеме и на основании данных, представляемых органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) в соответствии с  пунктом  9 настоящего Порядка, вправе вносить в установленном порядке предложения об изменении объемов субсидий.

11. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостоверность представляемых в управление по вопросам  муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области  данных, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, возлагается на органы местного самоуправления поселений.

12. Управление по вопросам  муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области  обеспечивает соблюдение поселениями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

13. Нецелевое использование субсидий влечет взыскание соответствующей суммы средств, полученной из бюджета муниципального района.

14. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в бюджет муниципального района в течение первых десяти рабочих дней очередного финансового года.

15.
Остатки средств, указанные в пункте 14 настоящего Порядка, перечисленные в бюджет муниципального района, могут быть возвращены в бюджеты поселений в текущем финансовом году при наличии потребности в их направлении на те же цели в соответствии с решением Унинской районной Думы.

16. В случае если неиспользованный остаток субсидий не перечислен в доход бюджета муниципального района, этот остаток подлежит взысканию в доход бюджета муниципального района в порядке, установленном финансовым управлением администрации Унинского района, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

__________